1AP - Aufputz-Montage - DE - Deckeneinbau - UP - Unterputz   * –  Auslaufartikel beg-luxomat.com
Preisliste
Deutschland
2026
DE
2 Unverbindliche Preisempfehlung exkl. Mehrwertsteuer                                                                                                                                                          Irrtümer vorbehalten.
Preisliste 2026
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
1210 DT32/6/3DALI-LED 08 360,85*
5370 Piktogramm 2DN14 Pfeil nach links 34 13,83*
5371 Piktogramm 2DN14 Pfeil nach rechts 34 13,83*
5372 Piktogramm 2DN14 Pfeil nach unten 34 13,83*
5390 Piktogramm 2DN-H25 Pfeil nach links 34 16,86*
5391 Piktogramm 2DN-H25 Pfeil nach
rechts 34 16,86*
5392 Piktogramm 2DN-H25 Pfeil nach unten 34 16,86*
5493 Piktogramm SL20 Pfeil nach links 34 16,03*
5495 Piktogramm SL20 Pfeil nach rechts 34 16,03*
5498 Piktogramm SL20 Pfeil nach unten 34 16,03*
7190 2DN-H25/8/1-LLD 08 163,98*
7191 2DN-H25/8/3-LLD 08 180,70*
7193 2DN-H25/8/EVG 08 147,95*
7314 2DN14/Kombi-GL 08 105,13*
7887 Ballschutzkorb BSK 2DN KR26 KR36 06 135,67*
7888 Ballschutzkorb BSK SL20 06 110,08*
7894 2DN14/8/EVG 08 105,13*
8785 Piktogramm DT32-LED Pfeil nach
unten 34 30,69*
8858 Piktogramm DT32-LED Pfeil nach
rechts 34 30,69*
8859 Piktogramm DT32-LED Pfeil nach links 34 30,69*
8860 Piktogramm zweiseitig/rechts-links 34 30,69*
10880 RC-Loeschglied weiß 06 17,41
10882 Mini-RC-Loeschglied schwarz 06 17,41
32450 Piktogramm BD21 Pfeil nach unten 34 13,67*
32451 Piktogramm BD21 Pfeil nach rechts 34 13,67*
32452 Piktogramm BD21 Pfeil nach links 34 13,67*
32697 Abdecklamellen RC-plus next 16 2,68
32698 Abdecklamellen LC-plus 280 16 2,68
32699 Abdecklamellen LC-Click-N 16 2,76
32702 Abdecklamellen Mini-Präsenzmelder
PD9 16 2,76
33207 Abdecklamelle PD9-GH 16 2,76*
33232 Abdecklamellen LC-Mini 16 2,76
33233 Abdecklamelle Indoor 180 16 2,76
35126 Zentralplatte Indoor 180 S1 56x56
reinweiß glänzend, ähnlich 9010 06 7,68
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
35127 Zentralplatte Indoor 180 56x56 Modul2
reinweiß glänzend, ähnlich 9010 06 7,68
36635 Abdecklamellen PD2-DE 16 2,76
37367 Abdecklamellen PD2N/PD3N 16 2,68
37731 Abdecklamellen PICO 16 2,76
37849 Dichtungsring IP54 HF-L1 06 12,52
38522 Abdeckring PD11 mit Abdecklamellen 16 2,76
38946 Zentralplatte Indoor 140 45x45 mm
reinweiß 06 11,08
38947 Zentralplatte Indoor 180 45x45 mm
verkehrsweiß matt, ähnlich 9016 06 10,74
39075 Zentralplatte Indoor 140 45x45
perlweiß 06 11,08
39076 Zentralplatte Indoor 180 45x45 mm
perlweiß matt, ähnlich 1013 06 10,74
39222 Zentralplatte Indoor 180  55 x 55 mm
reinweiß 06 10,42
39241 Zentralplatte Indoor 180  55 x 55 mm
signalweiß 06 10,74
39242 Zentralplatte Indoor 180 55x55 mm 06 10,74
90139 SA4 - 230 / 16 / H / EM /  KNX REG
grau 18 458,45*
90214 PSN-230 / 640 / 30 /  KNX REG 18 103,75
90215 PSN-230 / 1280 / 30 /  KNX REG 18 164,90
90222 DIM4-230/UNI/250/H/KNX REG grau 18 435,03*
90225 UAD1-230/KNXs REG 18 171,70
90403 LK-IP/KNXs REG 18 402,71
90404 LAN-IF/KNXs REG 18 222,55
90407 LK-RF/KNXs blau 18 295,51
90408 USB-C-IF/KNX REG 18 237,57
90409 USB-Stick-IF/KNX 18 226,26
90410 LK-TP/KNXs REG 18 274,11
90411 BIA4-KNXs REG 18 122,77
90412 BIP4-KNXs REG 18 122,77
91001 LC-Click-N 140 weiß 01 66,04
91002 LC-Click-N 200 weiß 01 88,57
91003 Sockel LC-Click-N weiß 06 14,49
91008 LC-plus 280 weiß 01 125,42
91012 LC-Click-N 200 braun 01 88,57
91018 LC-plus 280 braun 01 125,42
91021 LC-Click-N 140 schwarz 01 66,04
91022 LC-Click-N 200 schwarz 01 88,57
3
Preisliste 2026
AP - Aufputz-Montage - DE - Deckeneinbau - UP - Unterputz   * –  Auslaufartikel
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
91028 LC-plus 280 schwarz 01 125,42
91048 LC-plus 280 Edelstahl-Optik 01 133,84
91080 Aufputzrahmen LC weiß 06 8,76
91081 Aufputzrahmen LC schwarz 06 8,76
91101 LC-Click 140 weiß 01 47,12
91102 LC-Click 200 weiß 01 57,91
91121 LC-Click 140 schwarz 01 47,12
91122 LC-Click 200 schwarz 01 57,91
91301 ALC-B-360 SLU weiß 02 66,00
91305 Ecksockel ALC-ES weiß 06 23,08
91321 ALC-B-360 SLU schwarz 02 66,00
91325 Ecksockel ALC-ES schwarz 06 23,08
91400 AL1 130 weiß 02 98,11
92000 IR-RC 09 28,90
92004 Ecksockel RC-plus weiß 06 16,30
92014 Ecksockel RC-plus braun 06 16,30
92018 Schutzkappe Indoor 180 reinweiß
glänzend, ähnlich 9010 16 4,61
92024 Ecksockel RC-plus schwarz 06 7,92
92033 IR-AL20 09 28,90*
92043 Ecksockel RC-plus Edelstahl-Optik 06 17,12
92077 IR-PD-1C-E 09 28,90
92090 IR-RC-Mini 09 24,59
92092 IR-PD-DUO 09 28,90*
92093 IR-LC-Mini 09 24,59
92095 IR-LC-plus 09 28,90
92097 IR-PD4-TRIO 09 28,90*
92100 Wandhalterung IR-RC weiß 06 8,70
92104 IR-PD4-TRIO-DALI 09 28,90*
92112 IR-PD-DALI-Mini 09 24,59
92113 PD2N-LTMS-DE 13 157,28*
92115 IR-PD3N-2C 09 28,90
92119 PD2N-LTMS-RR-DE 13 157,28
92121 Aufputzdose PD11 weiß 06 12,43
92122 IR-PD-DALI-E 09 28,90
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
92123 IR-PD-KNX 09 28,90
92135 Indoor 180-S mit Rahmen 13 131,11
92136 Indoor 180-M-2C mit Rahmen 13 166,69
92139 Rahmen IP54 Indoor 180 reinweiß
matt, ähnlich 9010 06 29,85
92140 PD4-M-2C-AP 13 220,82
92141 Aufputzdose Indoor 180 reinweiß 06 12,33
92142 PD4-S-AP 13 155,17
92143 PD4-M-2C-K-DE 13 204,27
92144 PD4N-1C-AP 13 155,28
92148 PD4-M-2C-DE 13 207,43
92149 PD4N-1C-DE 13 146,56
92150 PD2-M-2C-AP 13 168,24
92151 PD4N-1C-UP 13 146,56
92152 PD2-S-AP 13 136,08
92153 PD2-M-DIM-AP 13 218,29*
92154 PD2-M-2C-12-48V-3A-AP 13 166,87
92155 PD2-M-2C-UP 13 159,82
92156 PD2-S-UP 13 129,94
92159 IR-PD-Mini 09 24,59
92160 IR-PD 09 28,90*
92161 Aufputzsockel IP54 für PD2- / PD4-AP 06 21,69
92163 PD4-S-UP 13 148,74
92164 PD2-M-2C-12-48V-3A-DE 13 168,24
92165 PD2-M-2C-DE 13 159,82
92166 PD2-S-DE 13 129,94
92184 PD3N-1C-DE Micro 13 128,17
92185 IR-LTMS 09 28,90
92186 PD3N-1C-UP 13 121,85
92188 PD3N-2C-UP 13 123,38
92190 PD3N-1C-AP 13 122,38
92195 Linse PD4-K AP 16 14,18
92196 PD3N-1C-DE 13 116,33
92198 PD3N-2C-DE 13 138,70
92199 Ballschutzkorb BSK (Ø 200 x 90 mm) 06 33,43
4 Unverbindliche Preisempfehlung exkl. Mehrwertsteuer                                                                                                                                                          Irrtümer vorbehalten.
Preisliste 2026
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
92201 IR-PD9 09 28,90
92215 IR-PD4-GH grau 09 28,90
92218 PD4-M-DIM-K-AP 13 256,86*
92219 PD3N-1C-AP Micro 13 134,91
92235 Abdeckring PD9 Ø 36 mm anthrazit 06 2,76
92237 Abdeckring PD9 Ø 36 mm
Edelstahl-Optik 06 2,76
92238 Abdeckring PD9 Ø 36 mm weiß 06 2,76
92245 PD4-M-1C-GH-AP 13 234,19
92248 PD4-M-DIM-UP 13 227,91*
92249 CdS-DE 10 71,85
92254 PD4-S-DE 13 148,74
92255 PD4-M-2C-UP 13 207,43
92260 Abdecklamellen PD2-AP 16 2,76
92265 PD4-S-GH-AP 13 136,66
92270 PD4N-1C-K-AP 13 181,37
92272 PD4-M-DUO-DIM-DE 13 288,49*
92274 PD4N-1C-K-DE 13 155,28
92279 PD4-M-DALI/DSI-AP 24 236,59*
92281 Abdeckring PD2-M -DE silberfarbig 06 11,54*
92294 Abdecklamellen Indoor 180
transparent 16 2,76
92305 PD2-M-2C-12-48V-RR-AP 13 166,87
92306 PD2-M-2C-12-48V-RR-DE 13 168,24
92313 Abdecklamellen PD4 06 2,76
92327 Abdeckring PD9 Ø 45 mm weiß 06 2,76
92332 IR-LLW 09 28,06
92346 Abdeckring PD9 Ø 45 mm
Edelstahl-Optik 06 2,76
92365 CdS-R 10 50,69
92367 CdS-T-AP 10 89,92
92368 IR-CdS-T 09 28,90
92369 CdS-AP 10 51,54
92375 Aufputzdose IP65 für PD4-AP IP20
weiß 06 20,80
92376 Aufputzdose IP65 PD4-AP IP54 weiß 06 39,58
92386 Sockel IP54 PD4-TRIO-AP weiß 06 25,70
92396 IR-CdS-FP 09 28,90
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
92440 PD4-M-2C-K-AP 13 216,86
92441 Wandhalterung PD4-AP 06 65,36
92442 PD4-S-K-AP 13 158,44
92443 PD4-M-2C-K-UP 13 204,27*
92444 PD4-S-K-DE 13 152,09
92445 PD4-S-K-UP 13 152,09*
92467 Ballschutzkorb BSK (Ø 164 x 143 mm) 06 33,43
92473 IR-PD4-TRIO-2R1D 09 28,06*
92475 IR-PD-2C 09 28,90
92479 IR-PD-LD 09 28,90
92480 PD4-M-1C-K-PS-DE 13 214,56
92485 PD4-M-1C-K-PS-AP 13 227,19
92537 Abdeckring PD11  (52 mm) schwarz 06 2,76
92550 PD2-M-1C-AP 13 145,03
92555 PD2-M-1C-UP 13 137,85
92565 PD2-M-1C-DE 13 137,85
92575 PD4-M-1C-UP 13 195,83
92576 PD3N-1C-NO-PF-DE 13 116,33
92577 IR-CdS 09 28,90*
92580 PD4-M-1C-AP 13 206,16
92581 Ersatzring für Aufputzdose PD4 neue
Linse weiß 06 11,54
92583 PD11-M-1C-FLAT-DE 13 162,00
92585 PD4-M-1C-DE 13 195,83
92586 PD4-M-1C-K-DE 13 195,83
92587 PD4-M-1C-K-AP 13 206,16
92589 CdS-DIM-DE 10 124,28*
92591 PD4-M-DAA4G-DE 24 289,15
92593 PD11-S-FLAT-DE 13 133,84
92594 PD11-LTMS-RR-DE 13 190,42
92621 Indoor 180-R-11-48V-3A mit Rahmen 13 155,16
92623 Indoor 180-R mit Rahmen 13 122,24
92630 Rahmen IP20 Indoor 180 reinweiß
matt, ähnlich 9010 06 10,90
92631 Rahmen IP20 Indoor 180 verkehrsweiß
matt, ähnlich 9016 06 10,90
92632 Rahmen IP20 Indoor 180 perlweiß
matt, ähnlich 1013 06 10,90
5
Preisliste 2026
AP - Aufputz-Montage - DE - Deckeneinbau - UP - Unterputz   * –  Auslaufartikel
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
92633 Rahmen IP20 Indoor 180
Edelstahl-Optik matt, ähnlich 9006 06 12,85
92634 Rahmen IP20 Indoor 180 anthrazit
matt, ähnlich 7021 06 12,85
92649 IR-RC-LD 09 28,90
92650 Indoor 180-TR mit Rahmen 13 122,24
92652 IR-PD-DALI-LD 09 28,90
92655 SCT1 grau 36 76,99
92656 TS-DW1 36 76,27
92660 Indoor 180-S ohne Rahmen 13 115,37
92661 Indoor 180-M-2C ohne Rahmen 13 157,16
92665 Indoor 180-R ohne Rahmen 13 114,40
92666 Indoor 180-R-11-48V-3A ohne Rahmen 13 144,70
92667 Indoor 180-R-11-48V-RR ohne Rahmen 13 120,43
92668 Indoor 180-TR ohne Rahmen 13 114,40
92669 TS-ASTRO1 36 124,17
92674 TS-DY1 36 220,46
92675 TS-DY2 36 316,49
92676 TS-AD1 36 37,41
92677 TS-AD2 36 75,55
92678 TS-AD3 36 37,41
92680 TS-AD4 36 76,99
92681 TS-DD 36 64,59
92683 TS-ACC-FE 36 107,96
92684 TS-ACC-DS1 36 19,31
92685 TS-ACC-DS2 36 98,19
92692 Abdeckring PD11 weiß 06 4,21
92700 PICO-S-DE 13 149,41
92709 PD4N-LTMS-RR-DE 13 221,30
92721 PD4-S-DAA4G-DE 24 216,02
92726 IR-Adapter für Smartphones 09 50,56*
92730 PD4-M-TRIO-DIM-AP 13 303,26*
92731 PD11-DALI-SYS-FLAT-DE 39 172,85
92732 PBM-DALI-LINK-4W-BLE 24 143,99
92735 PD4-M-TRIO-DIM-DE 13 293,19*
92740 PD4-M-3C-TRIO-AP 13 296,51
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
92743 PD4-M-DAA4G-AP 24 297,72
92745 PD4-M-3C-TRIO-DE 13 290,39
92746 PD4-M-TRIO-K-3P-DE 13 341,55
92747 PD4-M-TRIO-K-3P-AP 13 344,37
92751 PD4-M-TRIO-2DALI/DSI-1C-AP 24 303,26
92756 PD4-M-TRIO-2DALI/DSI-1C-DE 24 283,02
92759 PD4-S-DAA4G-AP 24 226,28
92760 PD4-M-2C-DS-DE 13 310,02
92761 PD4-M-2C-DS-AP 13 315,07
92833 UP-Adapter Set / PD11 weiß 06 32,89
92842 PBM-DALI-SYS-4W weiß 39 111,08
92843 PS-DALI-SYS-USB-REG weiß 39 232,51
92846 PS-DALI-LINK-DE weiß 24 132,09
92851 IR-PD4-TRIO-3C 09 28,90
92900 PD9-M-1C-DE 13 166,87
92902 PD9-1C-DE 13 105,96
92905 PD9-S-DE 13 133,84
92912 PD9-M-1C-SDB-IP65-DE weiß 13 174,04
92913 PD9-M-1C-SDB-IP65-DE
Edelstahl-Optik 13 174,04*
92915 PD9-S-SDB-DE 13 95,76
92917 PD9-DIGI 13 103,62*
92923 PD9-M-1C-GH-DE 13 214,83*
92928 PD9-S-GH-DE 13 183,60*
92931 PD9-M-1C-SDB-IP65-GH-DE 13 227,93*
92934 PD9-1C-GH-DE 13 182,64*
92952 Abdeckung PD9-GH halb 06 2,76*
92953 Abdeckung PD9-GH 06 2,76
92958 Abdeckung IP65 für Sensorkopf PD9 06 8,38
92973 PD9-M-DIM-HKL-DE 13 236,04*
92985 PD9-1C-12-48V-DE 13 105,96
92991 Clip-Designrahmen eckig PD3N-DE
weiß matt, ähnlich 9010 06 10,95
92992 Clip-Designrahmen eckig PD4-DE
reinweiß matt, ähnlich 9010 06 10,95
92993 Clip-Designrahmen eckig PD9-DE
reinweiß matt, ähnlich 9010 06 9,88
92994 Clip-Designrahmen eckig PD11-DE
weiß matt, ähnlich 9010 06 9,88
6 Unverbindliche Preisempfehlung exkl. Mehrwertsteuer                                                                                                                                                          Irrtümer vorbehalten.
Preisliste 2026
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
93001 BD21/Kombi-GL 08 53,74*
93002 BD21/6/3-LLD 08 98,63*
93014 Schutzring AL8 weiß 06 10,13
93023 ViSTATION-DALI-SYS-REG grau 39 586,32
93055 IR-BL 09 28,90
93066 PL1-30120-LED-AG-DALI-TW 29 345,92*
93067 BLE-IR-Adapter schwarz 09 73,70
93068 PD11-DALI-LINK-FLAT-DE 24 157,14
93073 Korridorlinse PD4N Typ A 06 14,05
93077 PL1-31125-LED-AG-DALI-TW 29 345,92*
93082 RM1-SYS-REG DALI-2  weiß 39 96,04
93083 RM1-LINK-REG DALI-2 weiß 24 93,85
93085 Abdeckring PD2 DE tiefschwarz 06 4,14
93086 Abdeckring PD3N DE tiefschwarz 06 4,14
93087 Abdeckring PD3N UP tiefschwarz 06 4,14
93089 Adapterring PD2N UP weiß 06 3,57
93090 Pendelsatz PL1-LED Baldachin weiß 06 37,60
93092 PD3N-1C-AP schwarz 13 122,38
93093 PD3N-1C-AP Micro schwarz 13 134,91
93099 Deckenanbau-Rahmen PL1-LED Modul
600 06 68,25
93103 Filterset Safetylux portable 08 21,69*
93110 IR-PD3/4N-1C-E 09 28,90
93115 Fallsicherung PL1-LED 06 11,12
93117 Einbaubügel-Set PL1-LED 06 17,24
93120 SAFETYLUX portable LED grau 08 305,60
93128 DL11-18-172-LED-3C 29 86,77*
93132 Aleum Glow WB weiß 01 200,23
93134 Aleum Glow AD anthrazit 01 200,23
93141 AL8-25-300-LED-3C-HF 28 138,83
93142 TS-ASTRO-2-NFC 36 137,99
93143 TS-ASTRO-3-NFC 36 194,47
93145 AL12-25-300-LED-3C-HF 28 138,83
93152 TS-DW-2-NFC 36 76,27
93153 TS-DW-3-NFC 36 105,32
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
93159 PICO-N-M-1C-DE 13 181,08
93161 TS-ASTRO-4-BLE 36 141,56
93162 TS-ASTRO-5-BLE 36 196,08
93164 Wandhalterung PD2N/4N Typ A weiß 06 29,36
93168 DL12-18-172-LED-3C 29 86,77*
93172 PB2-KNX-ST 18 118,98
93173 Pendelsatz PL1-LED 06 19,32
93174 PB4-KNX-ST 18 129,89
93176 PB6-KNX-ST 18 140,81
93177 CTS HCL2 24 137,61
93178 PB8-KNX-ST 18 151,73
93179 Pendelmontageset PD2/3/4 AP weiß 06 60,32
93181 Deckenanbau-Rahmen PL1-LED Modul
625 06 79,83
93183 Montageset BL4-AP weiß 06 10,98
93189 PS-DALI-LINK-USB-REG weiß 24 232,51
93192 Aufputzsockel für Wandhalterung
weiß 06 14,79
93194 Montageset BL4-UP weiß 06 10,98
93202 Wandausleger für Classic SL20 08 77,64*
93206 Pendelset Classic SL20 08 138,27*
93220 Masthalterung mit Wetterschutz 06 92,18
93221 Wandhalterung mit Wetterschutz
anthrazit 06 96,81
93222 Wandhalterung mit Wetterschutz weiß 06 96,81
93224 SA4 - 230 / 16 / H / KNXs REG 18 300,40
93228 SA8 - 230 / 16 / H / KNXs REG 18 403,52
93231 10 x BL4-K-DE 13 1123,67
93240 PD2N-S 13 129,94
93241 PD4N-S 13 148,74
93247 10 x BL4-DE 13 1054,69
93251 Montageset BL2-UP 06 5,78
93256 Montageset BL2-AP 06 5,78
93284 BL4-K-DE 13 122,15
93288 BL4-DE 13 114,63
93307 AP Montageset IP54 PD2N- / PD4N-
UP weiß 06 5,95
93308 LC-plus-DALI-SYS 280 weiß 39 129,37
7
Preisliste 2026
AP - Aufputz-Montage - DE - Deckeneinbau - UP - Unterputz   * –  Auslaufartikel
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
93314 AP Montageset IP65 PD4N weiß 06 38,47
93317 BL2-DE 13 92,45
93321 RC-plus next N 130 weiß 01 128,28
93323 RC-plus next N 130 schwarz 01 128,28
93324 RC-plus next N 130 braun 01 128,28
93326 Indoor 180 DALI-SYS ohne Rahmen 39 149,39
93327 10 x BL2-DE 13 844,66
93328 SA12 - 230 / 16 / H / KNXs REG 18 494,22
93331 RC-plus next N 230 weiß 01 165,23
93333 RC-plus next N 230 schwarz 01 165,23
93334 RC-plus next N 230 braun 01 165,23
93335 ViSTATION 18 569,79
93336 SA8 - 230 / 16 / H / KNX REG grau 18 436,62*
93338 DA64-230/KNX REG DALI-2 18 370,92
93340 PD4N-DALI-SYS 39 196,57
93341 RC-plus next N 280 weiß 01 210,94
93343 RC-plus next N 280 schwarz 01 210,94
93344 RC-plus next N 280 braun 01 210,94
93345 PD4-DALI-SYS-GH-AP 39 228,57
93346 RC-plus next N 230 Edelstahl-Optik 01 179,82
93354 PD5N-LAMELLA-BMS2 DALI-2 WB 38 140,62
93355 ROUTER2-DALI-SYS-BACnet-REG weiß 39 1940,90
93358 PD5N-LAMELLA-BMS2 DALI-2 BB 38 140,62
93359 IM4-BMS DALI-2 transparent 38 111,08
93360 PD2N-KNX-DX-DE 23 224,86*
93361 PD2N-KNX-DX-UP 23 224,86*
93364 Indoor 180-KNX-DX ohne Rahmen 23 243,98*
93365 PBM-KNX-DX-4W 18 132,94
93368 PD2N-DALI-SYS-UP 39 138,49
93369 PD2N-DALI-SYS-DE 39 138,49
93374 IR-HCL2-Mini 09 23,88
93377 PD4N-DALI-LINK 24 196,57
93382 PD2N-KNX-ST-DE 23 190,00*
93383 PD2N-KNX-ST-UP 23 190,00*
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
93384 PD4N-KNX-ST-DE 23 223,73*
93385 PD4N-KNX-ST-UP 23 223,73*
93386 PD4N-KNX-DX-DE 23 268,71*
93393 Indoor 140-L-KNX-DX ohne Rahmen 23 255,21*
93396 PBM-DALI-LINK-4W weiß 24 111,08
93398 IR-PD-KNX-Mini 09 23,88
93404 BL4-PLUS-DE 13 118,87
93405 BL2-PLUS-DE 13 98,04
93406 IR-BL-PLUS 09 28,06
93452 PD2N-M-DACO DALI-2 24 169,81
93453 PD2N-M-DACO-DUO DALI-2 24 177,51
93454 AP Montageset IP54 PD2N H weiß 06 15,81
93455 PD2N-M-DACO-1C DALI-2 24 192,47
93459 PD11-M-DACO-FLAT DALI-2 24 181,20
93460 PD4N-M-DACO DALI-2 24 225,51
93461 PD4N-M-DACO-DUO DALI-2 24 238,24
93463 PD4N-M-DACO-1C DALI-2 24 247,65
93465 AP Montageset IP54 PD4N H weiß 06 10,98
93469 PD4-M-DACO-GH-AP DALI-2 24 245,47
93470 PD9-M-DACO-FC DALI-2 24 164,72
93473 PD4N-CAS DALI-2 48 301,28
93474 PD4N-CAS 48 261,72
93476 PD2N-CAS DALI-2 48 245,57
93477 PD2N-CAS 48 206,01
93478 PD4-CAS2-GH DALI-2 48 341,37
93479 PD4-CAS2-GH 48 302,64
93480 ROUTER2-DALI-SYS-REG weiß 39 916,54
93484 PD4-M-HCL2-FC DALI-2 24 327,69
93485 PD4-M-HCL2-SM DALI-2 24 337,23
93508 PD5N-LAMELLA-KNXs-DX WB 23 182,81
93509 PD5N-LAMELLA-KNXs-DX BB 23 182,81
93510 PD2N-KNXs-ST-DE 23 197,60
93511 PD2N-KNXs-ST-UP 23 197,60
93512 PD2N-KNXs-DX-DE 23 237,12
8 Unverbindliche Preisempfehlung exkl. Mehrwertsteuer                                                                                                                                                          Irrtümer vorbehalten.
Preisliste 2026
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
93513 PD2N-KNXs-DX-UP 23 237,12
93514 PD4N-KNXs-ST-DE 23 232,68
93515 PD4N-KNXs-ST-UP 23 232,68
93516 PD4N-KNXs-DX-DE 23 279,23
93517 PD4N-KNXs-DX-UP 23 279,23
93518 PD4-KNXs-GH-DX-AP 23 268,93
93520 PD9-KNXs-DX-DE 23 206,96
93522 PD11-KNXs-FLAT-ST-DE 23 221,37
93523 PD11-KNXs-FLAT-DX-DE 23 254,58
93524 Indoor 180-KNXs-ST ohne Rahmen 23 220,99
93525 Indoor 180-KNXs-DX ohne Rahmen 23 265,19
93527 RC-plus next N 230 KNXs-DX 230 weiß 23 231,52
93528 RC-plus next N 230 KNXs-DX 230
schwarz 23 231,52
93529 PICO-KNXs-DX-DE 23 207,49
93530 PD2N-KNXs-OCCULOG-DX-DE 23 401,65
93531 PD2N-KNXs-OCCULOG-DX-UP 23 401,65
93533 PD2N-KNXs-BA-DE 23 174,86
93534 PD2N-KNXs-BA-UP 23 174,86
93535 PD4N-KNXs-BA-DE 23 202,37
93536 PD4N-KNXs-BA-UP 23 202,37
93539 PICO-KNXs-ST-DE 23 166,00
93540 Indoor 180-BMS DALI-2 ohne Rahmen 38 134,45
93541 LC-Mini 120-BMS DALI-2 weiß 38 105,01
93542 PD11-BMS-FLAT-DE DALI-2 38 141,43
93543 PD2N-BMS-DE DALI-2 38 128,38
93544 PD2N-BMS-UP DALI-2 38 128,38
93545 PD4-BMS-GH-AP DALI-2 38 187,01
93546 PD4N-BMS DALI-2 38 156,68
93547 PICO-BMS DALI-2 38 133,02
93563 OCCULOG-1C-DE 13 234,45
93580 PD2N-RF-KNXs-DX-DE 23 303,66
93582 SA1-230 / 16 / H / RF-KNXs 18 155,91
93615 AL12-25-300-LED-3C 29 94,76
93621 AL8-25-300-LED-3C 29 97,60
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
93631 AL8-25-300-LEDN-HF 28 126,20
93632 AL93-20-300-LED-3C-HF 28 122,52
93633 AL93-20-300-LED-3C 29 85,77
93667 PL2-30120D-LED-AG-DALI-TW 29 548,70
93700 Wandhalterung PD2N/4N Typ A weiß 06 28,53
93721 AP Montageset BL2 anthrazit 06 5,78
93722 AP Montageset BL2 verkehrsweiß 06 5,78
93723 AP Montageset BL2 schwarz 06 5,78
93731 Linse PD4N, Abdeckring anthrazit 06 13,63
93732 Linse PD4N, Abdeckring verkehrsweiß 06 13,63
93733 Linse PD4N, Abdeckring schwarz 06 13,63
93736 Linse PD4N-1C, Abdeckring anthrazit 06 13,63
93737 Linse PD4N-1C, Abdeckring
verkehrsweiß 06 13,63
93738 Linse PD4N-1C, Abdeckring schwarz 06 13,63
93741 Korridorlinse PD4N Typ A, Abdeckring
anthrazit 06 14,17
93742 Korridorlinse PD4N Typ A, Abdeckring
verkehrsweiß 06 14,17
93743 Korridorlinse PD4N Typ A, Abdeckring
schwarz 06 14,17
93751 AP Montageset IP54 PD2N- /
PD4N-UP anthrazit 06 6,00
93752 AP Montageset IP54 PD2N- /
PD4N-UP verkehrsweiß 06 6,00
93753 AP Montageset IP54 PD2N- /
PD4N-UP schwarz 06 6,00
93760 Abdeckring PD2N UP weiß 06 4,36
93761 Abdeckring PD2N UP anthrazit 06 4,36
93762 Abdeckring PD2N UP verkehrsweiß 06 4,36
93763 Abdeckring PD2N UP schwarz 06 4,36
93771 Abdeckring PD2N DE anthrazit 06 4,14
93772 Abdeckring PD2N DE verkehrsweiß 06 4,14
93773 Abdeckring PD2N DE schwarz 06 4,14
93775 Montageset PICO weiß 06 11,80
93776 Montageset PICO anthrazit 06 11,80
93777 Montageset PICO verkehrsweiß 06 11,80
93778 Montageset PICO schwarz 06 11,80
93781 AP Montageset IP54 PD2N H anthrazit 06 15,08
93782 AP Montageset IP54 PD2N H
verkehrsweiß 06 15,08
93783 AP Montageset IP54 PD2N H schwarz 06 15,08
9
Preisliste 2026
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
93786 AP Montageset IP54 PD4N H anthrazit 06 10,98
93787 AP Montageset IP54 PD4N H
verkehrsweiß 06 10,98
93788 AP Montageset IP54 PD4N H schwarz 06 10,98
93805 DATA CONTROL N grau 39 1412,30
93806 WS-VOC-HVAC-KNX 23 284,02
93840 STARTERSET-DALI-LINK-SMALL-
OFFICE 24 425,69
93841 SBA4-SYS-REG DALI-2 weiß 39 281,35
93845 PD4-DALI-LINK-GH-AP 24 228,57
93854 RM4-REG DALI-2 weiß 39 281,35
93908 PICO-DALI-LINK-DE 24 143,49
93909 PICO-DALI-SYS-DE 39 147,80
93930 SBA4-230 / 10 / H / KNX REG 18 232,06*
93980 DIM4-230/1-10V/16/H/KNX REG 18 270,24*
94055 PD2N-M-1C-LED-DE 13 182,87
94101 SG Oslo transparent 11 21,68
94113 SG Wien weiß 11 25,16
94115 SG KR Kristall Ersatzglas ALC-K
transparent 11 16,31
94325 Indoor 140-L ohne Rahmen 13 138,09
94328 Indoor 140-L mit Rahmen 13 148,20
94341 Rahmen IP20 Indoor 140-L anthrazit
matt, ähnlich 7021 06 14,28
94342 Rahmen IP20 Indoor 140-L reinweiß
glänzend, ähnlich 9010 06 11,08
94343 Rahmen IP20 Indoor 140-L reinweiß
matt, ähnlich 9010 06 11,08
94344 Rahmen IP20 Indoor 140-L perlweiß
matt, ähnlich 1013 06 11,08
Art.Nr. Bestellbezeichnung  Warengruppe Preis €
94345 Zentralplatte Indoor 140 63x63 mm
reinweiß glänzend, ähnlich RAL9010 06 11,08
94346 Zentralplatte Indoor 140 55x55 mm
reinweiß glänzend, ähnlich RAL9010 06 11,08
94401 HF-MD1 weiß 27 81,49
94402 HF-MD2-AP 27 88,42
94417 HF-MD1 ESL weiß 27 81,49*
94431 HF-H-MD1 Standard weiß 27 129,56*
94440 HF-L1 28 91,20
94445 HF-L8 weiß 28 101,87*
94446 L8 weiß 29 47,87*
94447 HF-L11 28 109,24*
94448 L11 29 55,24*
94450 HF-L7 weiß 28 96,96*
94451 L7 weiß 29 42,96*
94453 L1 29 37,80
94455 L8-LEDN-HF weiß 28 195,15*
94456 L8-LEDN weiß 29 133,78*
94457 L9-LEDN-HF weiß 28 219,71*
94458 L9-LEDN weiß 29 158,34*
97004 Außen-Ecksockel RC-plus next weiß 06 15,83
97005 Innenecksockel RC-plus next weiß 06 23,88
97014 Außen-Ecksockel RC-plus next braun 06 15,83
97024 Außen-Ecksockel RC-plus next
schwarz 06 15,83
97043 Außen-Ecksockel RC-plus next
Edelstahl-Optik 06 16,62
Garantiebestimmungen
Die Firma B.E.G. Brück Electronic GmbH, Gerberstraße 33, 51789 Lindlar
(im folgenden B.E.G. benannt) gewährt eine Garantie gemäß nachfolgenden
Regelungen:
Die Garantieerklärung bezieht sich ausschließlich auf folgende Produkte:
	 - sämtliche Produkte, die von der Firma B.E.G. in Eigenproduktion hergestellt
		  werden
	 - für OEM-Produkte gelten die Garantiebedingungen des jeweiligen Herstellers
Die Garantiedauer beträgt fünf Jahre ab dem Verkaufsdatum an den Endkunden.
Durch die Garantie werden die gesetzlichen Gewährleistungsrechte aus § 437 ff.
BGB weder verkürzt noch eingeschränkt.
Die Garantie bezieht sich darauf, dass das Produkt frei von Material-, Herstellungs-
und Konstruktionsfehlern ist.